[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2020                                                                                                                         № 134
станица Журавская

О внесении изменений в постановление администрации                                     Журавского сельского поселения Кореновского района

от 29.09.2020  № 99 «Об утверждении Положения о выдаче
разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Журавского сельского поселения Кореновского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Журавского сельского   поселения Кореновского  района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
С целью приведения нормативных актов администрации Журавского  сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, во исполнение экспертного заключения управления правового  обеспечения, реестра и регистра департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 29.10.2020 года № 34.04-401/20,  администрация Журавского сельского поселения Кореновского района              п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 29 сентября 2020 года № 99 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Журавского сельского поселения Кореновского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Журавского  сельского   поселения Кореновского  района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:

1.1. В разделе II:

1.1.1. пункт 2.2. дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) оригинал документа, подтверждающего технические характеристики воздушного судна (паспорт, формуляр или руководство пользователя воздушного судна с указанием его максимальной взлетной массы (массы конструкции).»;

1.1.2. подпункт 2.2.3. пункт 2.2. признать утратившим силу;

2

1.1.3. подпункт 1 пункта 2.5. изложить в следующей редакции:

«1) заявителем не представлены документы, указанные в пункте 2.2 раздела II, подпунктах 2.2.1, 2.2.2 пункта 2.2 раздела II настоящего Положения;».

2. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Рублевская) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Журавского сельского поселения
Кореновского района                                                                       Т.И. Шапошник
3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 26.11.2020 № 134 «О внесении изменений в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 29 сентября 2020 года № 99 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Журавского сельского поселения Кореновского района, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Журавского сельского   поселения Кореновского  района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

начальник отдела                                                                                Т.И. Шапошник

Проект согласован:

Ведущий специалист общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                       Ю.Н. Иванько

Проект согласован:

Ведущий специалист общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                      В.С. Рублевская